关于印发《上海市2009年度图书、资料专业技术人员
职业资格考试考务工作安排》的通知
沪人考〔2009〕64号

各有关单位：

现将《上海市2009年度图书、资料专业技术人员职业资格考试考务工作安排》印发给你们。请认真做好宣传发动和报名组织等相关工作。

本通知及相关文件、表格可在上海市职业能力考试院网站（www.spta.gov.cn）、21世纪人才网（www.21cnhr.gov.cn）“考试动态”栏查询和下载。

上海市职业能力考试院

二〇〇九年六月十五日

上海市2009年度图书、资料专业技术人员
职业资格考试考务工作安排

一、报考条件

（一）初级：凡遵守国家法律、法规和本市有关规定，并具有相关专业中专及以上学历者，均可报名参加上海市图书、资料专业初级职业资格考试。

2003年12月4日之前已受聘担任管理员专业技术职务，现从事图书、资料专业工作满1年的人员，或成人高校相关专业在职在校学生和全日制高校相关专业的在校学生临近毕业前也可报名参加初级职业资格考试。

（二）中级：凡遵守国家法律、法规和本市有关规定，并具备下列条件之一者，均可报名参加上海市图书、资料专业中级职业资格考试：

1.取得大学专科毕业学历，从事图书、资料专业工作满6年；

2.取得大学本科毕业学历，从事图书、资料专业工作满4年；

3.取得硕士学位或取得第二学士学位，从事图书、资料专业工作满2年；

4.取得博士学位；

5.2003年12月4日前，按规定条件受聘担任图书、资料助理馆员满4年；

6.2003年12月4日前，受聘担任非图书、资料专业中级专业技术职务，从事图书、资料专业技术岗位工作满1年。

专业工作年限计算截止日期为2009年12月31日。

二、考试时间、科目

2009年12月5日

初级：13:00－15:00  《图书馆学基础知识》

15:30－17:30  《图书馆实务（初级）》

中级：13:00－15:00  《图书馆学基本理论》

15:30－17:30  《图书馆实务（中级）》

三、考试成绩管理办法

参加考试的人员必须在当次考试内通过全部应试科目。

四、报名相关事宜

（一）报名时间

2009年7月26日－7月29日（9:00－11:00，13:30－16:00）

（二）报名地点

上海市文化广播影视管理局人才培训交流中心（岳阳路44号302室）

报名点代码：5454

报名电话：64454515

（三）报名方法

参加考试人员应如实填写考试报名表，经所在单位审核通过，并加盖单位公章，按规定的报名日期和要求，携带报名表、身份证、学历证书、职称资格证书、本人近期一寸免冠照片两张（同版）到报名点办理手续。以上证件均需原件和复印件，身份证复印件需粘贴于报名表反面。

老考生填写考试报名表后，携带原准考证、近期一寸免冠照片两张（同版）直接办理报名手续。

考试报名费每人10元，考务费每科目80元。

考生凭本人身份证于2009年11月22日－11月25日（9:00－11:00，13:30－16:00）至报名点领取准考证，逾期视为放弃考试。考生领取准考证后，请仔细核对准考证上相关信息，如有问题请及时与报名点联系。

五、成绩查询

（一）考试后两个月可于上海市职业能力考试院网站（www.spta.gov.cn）“成绩查询”栏目查询成绩。成绩单不另行发放，考生如有需要，请于成绩公布之日起30天内在成绩查询网址自行下载打印。

（二）领证时间为成绩公布后两个月，地点为相应报名点。

考试报名表下载地址：http://www.spta.gov.cn/download/A0501_add_20051019_162923.xls
本通知来源：上海市职业能力考试院

（http://www.spta.gov.cn/detail_6.jsp?lmCode=A02010331&viewid=579）